平成３０年１０月１５日

関連事業所 各位

阿見町商工会

阿見町商工会ホームページのリニューアルに伴う

提案書・見積書の提出依頼について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より商工会業務運営に関しましてご協力いただき

まして誠にありがとうございます。

 さて、当会ホームページも作成してから１０年以上経過しました。スマートフォンの普及で各種情報

の提供方法も変化しており、当会ページも時代にあったサイト作成を検討しております。

つきましては、会員関連事業所の皆様からサイト構築のご提案・お見積りをいただきたくご協力お願

いいたします。エントリー頂いた事業所から業者選定をし、その後、内容を打ち合わせ・発注という流

れになります。下記内容をご承知の上、提出していただきたくご案内いたします。

 なお、ホームページリニューアル実施は平成３１年４月予定です

記

１．参加要件 阿見町商工会会員事業所を基本とさせていただきます。

    ※これから会員になる方も可とする

       ※当会管内で対応できない場合には、町外事業所も可とする

２．内容 下記項目をコンテンツに含めてサイト構築のご提案ください。

１）必須項目

① 観光に特化したページへの提案

② スマートフォン対応ページへの提案

③ 会員への新着（ニュース）情報等提供方法に係る提案

④ 会員事業所バナー広告掲載の仕組みに係る提案

⑤ 会員事業所等企業情報掲載に係る提案

※１．上記⑤に係る事業所情報の収集は必要ありません。当会にて事業所情報収集、バナ

ー広告募集をいたします。

⑥ 既存ページの基本情報（商工会について、融資情報、共済について、青年部、女性部、阿見町

商工会のレンタル等サービス、求人情報）提供方法に係る提案

※１．参考資料は既存ページ（ＵＲＬ：http://www.ami-shoko.com/）をご参照ください。

※２．ワードプレス（WordPress）などを利用して、ＣＭＳに対応させてください。将来的

には職員がページ更新できるようにしていく予定です。

裏面につづく

http://www.ami-shoko.com/

３．見積書に明記して頂きたい内容

１）サイト構築（作成）関連経費

   ※１．更新にかかるデータ及び資料等は基本的には当会から提供

２）ドメイン等諸経費

３）年間保守メニュー関連経費（保守の頻度等詳細を明記ください）

   ※１．当面、基本ページの更新は委託先に依頼を考えております。

   ※２．更新頻度が少ない（年間２回若しくは組織内更新）仕様と月１回のトップページ更新

を目安にした仕様の２種類を提示してください。

※３．新着情報の更新は当会で担当者が更新いたします。

  ご提案書・ご見積書の提出期限は１１月３０日(金)午前中とさせていただきます。

  ※提案書・見積書には様式等ございません。

担当：阿見町商工会（村上） ℡ ０２９－８８７－０５５２